

DZĪVOKĻA ĪPAŠNIEKS IZVĒLAS KĀ UN KĀDU ŪDENS PATĒRIŅA SKAITĪTĀJU IEGĀDĀTIES

Individuālo ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšanu, nomaiņu un to atkārtoto verificēšanu nodrošina dzīvokļa īpašnieks, ja dzīvokļu īpašnieku kopība vai pārvaldnieks nav noteicis citu kārtību. Lai mehāniskais skaitītājs tiktu uzskatīts par derīgu, tas jānomaina vai jāverificē ne retāk kā reizi četros gados.

Ūdens patēriņa skaitītāja īpašnieks ir dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks, līdz ar to, beidzoties skaitītāja derīgumam, viņš pieņem lēmumu par tā verificēšanu vai jauna skaitītāja uzstādīšanu. Latvijā spēkā esošais normatīvais regulējums neparedz teritoriālus ierobežojumus individuālo ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšanas, maiņas un plombēšanas pakalpojuma sniegšanai. Ja dzīvokļa īpašnieks pieņem lēmumu par tā verificēšanu, tad viņam ir brīva izvēle vienoties ar jebkuru uzņēmumu, kas šādu pakalpojumu sniedz. Tieši tāpat iedzīvotājs var izvēlēties, kā iegādāties un uzstādīt jaunu ūdens patēriņa skaitītāju. Pakalpojuma sniedzēji var nodrošināt ūdens patēriņa skaitītāju maiņu un plombēšanu kā vienotu pakalpojumu vai veikt daļu no minētā pakalpojuma. Skaitītāju var individuāli iegādāties veikalā vai internetveikalā. Daudzdzīvokļu mājā esošo dzīvokļu īpašnieki, var pieņemt lēmumu, ka individuālo ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšanu maiņas un plombēšanas pakalpojumu visos dzīvokļos nodrošina viena dzīvokļu īpašnieku kopēji izvēlēta persona.

Iedzīvotājs var izvēlēties, kādus ūdens patēriņa skaitītājus uzstādīt. No skaitītāju kvalitātes un to rādījumu precizitātes ir atkarīgs, cik lielā apjomā veidojas mājas kopējā ūdens patēriņa starpība, un vai iedzīvotājiem nākas pārmaksāt par kaimiņu izmantoto ūdeni. Tiek ražoti skaitītāji ar trīs precizitātes klasēm: A, B, C. Visneprecīzākie ir A klases skaitītāji. Jaunākās paaudzes ir C klases skaitītāji, kurus nav iespējams mehāniski ietekmēt. Daudzi iedzīvotāji, veicot ūdens patēriņa skaitītāja maiņu, bieži vien ņem vērā tikai cenu. Tomēr, iegādājoties skaitītāju, jāņem vērā ne tikai cena, bet arī precizitātes klase un aizsargmehānismi.

Ja ūdens patēriņa skaitītāja maiņu vai iedzīvotāja iegādātā skaitītāja plombas uzlikšanu un akta sastādīšanu veic SIA "Aknīstes Pakalpojumi", tad iedzīvotājam nekādas tālākas darbības nav jāveic, lai uzsāktu lietot uzstādīto

skaitītāju, taču, ja iedzīvotājs izvēlas citu pakalpojuma sniedzēju, jāņem vērā, ka pēc skaitītāja uzstādīšanas SIA “Aknīstes Pakalpojumi” ir jābūt iesniegtam ūdens patēriņa skaitītāja nomainas aktam, sertifikātam un skaitītāja attēlam.

SIA “Aknīstes Pakalpojumi” administrācija